PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     27.07.2015г.      №     561
пос. Омсукчан
	Об утверждении нормативов денежных затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Омсукчанского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативы денежных затрат на содержание одного километра автомобильных дорог общего пользования местного значения Омсукчанского городского округа (далее – автомобильных дорог) в зависимости от категории автомобильной дороги (в ценах 2015 года):

- автомобильные дороги IV категории – 286,50 тыс. руб/км;

2. Утвердить распределение автомобильных дорог общего пользования местного значения Омсукчанского городского округа по категориям автомобильных дорог согласно приложению № 1.

3. Утвердить Правила расчета денежных затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения согласно приложению № 2.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Омсукчанского района от 07.04.2011г. № 205 «Об утверждения нормативов денежных затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Омсукчанского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
Глава администрации

С.П. Кучеренко
Приложение № 1

к постановлению

администрации городского округа

от 27.07.2015 г. № 561
р а с п р е д е л е н и е

автомобильных дорог общего пользования местного значения Омсукчанского городского округа по категориям автомобильных дорог
	№ п/п
	Наименование территориальной автомобильной дороги
	Протяженность (в км),

в том числе по категориям

	общая
	I
	II
	III
	IV
	V

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Омсукчан-Дукат
	22

	22

	2.
	Омсукчан-Галимый
	18,7

	18,7

	3.
	Внутрипоселковые дороги п. Омсукчан
	16

	16

	4.
	Внутрипоселковые дороги

п. Дукат
	4,9

	4,9

	ИТОГО:
	61,6

	61,6

_____________________
Приложение № 2

к постановлению

администрации городского округа

от 27.07.2015 г. № 561
П р а в и л а

расчета денежных затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Омсукчанского городского округа

1. Нормативы денежных затрат применяются для определения размера ассигнований из бюджета Омсукчанского городского округа на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Омсукчанского городского округа (далее – автомобильные дороги), на 2015 год и последующие годы.

2. В зависимости от категории автомобильной дороги и индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяются приведенные нормативы, рассчитываемые по формуле:

Нприв. = Н х Кдеф.,
где

Н – установленный норматив денежных затрат на содержание автомобильных дорог каждой категории;

Кдеф. – индекс-дефлятор потребительских цен, применяемый при формировании бюджета Омсукчанского городского округа на соответствующий финансовый год и планировании бюджетных ассигнований из бюджета Омсукчанского городского округа на плановый период.

3. Определение размера ассигнований из бюджета Омсукчанского городского округа на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:

Асод. = Нприв.сод. х L, где

Асод. – размер ассигнований из бюджета Омсукчанского городского округа на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. руб.);

Нприв.сод. – приведенный норматив денежных затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. руб./км);

L – протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).

_____________________